

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Apropriações em Prédios para uso da Secretaria Municipal de Saúde

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Prédios da Saúde				269.413,84	100,00
01.01	INFRAESTRUTURA E ACABAMENTO				254.315,38	94,41
01.01.001	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m2	300,00	64,82	19.446,00	7,23
01.01.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	10,00	772,41	7.724,10	2,87
01.01.003	Porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,80x2,20m, inclusive batentes e ferragens	un	6,00	1.007,32	6.043,92	2,24
01.01.004	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 12cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	3,00	206,50	619,50	0,23
01.01.005	Alambrado com 13 fios de arame galvanizado revestido em PVC, fio 12 bwg (3.8 mm), fixado em estacas de concreto armado 10x10x255 cm (ponta reta) a cada 2.00 m, altura útil 2.00 m.	m2	40,00	113,46	4.538,40	1,68
01.01.006	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 53 x 53 cm, Arielle, linha riviera, cor branca ou bege, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	500,00	61,15	30.575,00	11,35
01.01.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, espessura 3,5cm. af_06/2014	m2	500,00	54,43	27.215,00	10,10
01.01.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	600,00	16,08	9.648,00	3,58
01.01.009	Pia de higienização de mãos com cuba redonda inox, Ø = 30cm - Obra: mercado de Lagarto	un	3,00	220,23	660,69	0,25
01.01.010	Torneira plástica para lavatório, HERC 1195, 1/2" ou similar	un	15,00	28,34	425,10	0,16
01.01.011	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 50% do material	m2	300,00	130,82	39.246,00	14,57
01.01.012	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m2	600,00	57,82	34.692,00	12,88
01.01.013	Retelhamento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	1.000,00	11,20	11.200,00	4,16
01.01.014	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	250,00	86,32	21.580,00	8,01
01.01.015	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	300,00	72,59	21.777,00	8,08
01.01.016	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	500,00	30,29	15.145,00	5,62
01.01.017	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1.40x0,65, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	3,00	824,89	2.474,67	0,92
01.01.018	Reassentamento de portas de madeira	m2	20,00	65,25	1.305,00	0,48
01.02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				15.098,46	5,59
01.02.001	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 25mm², 0,6/ 1kv/ 70°	m	25,00	33,95	848,75	0,31
01.02.002	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	m	13,00	20,07	260,91	0,10
01.02.003	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	5,00	12,56	62,80	0,02
01.02.004	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	12,00	6,48	77,76	0,03
01.02.005	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1 1/2"	un	15,00	5,63	84,45	0,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Apropriações em Prédios para uso da Secretaria Municipal de Saúde

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.006	Disjuntor termomagnético tripolar 100 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), 5KA	un	2,00	214,33	428,66	0,16
01.02.007	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 40mm, d=1 1/2"	un	4,00	4,42	17,68	0,01
01.02.008	Fornecimento de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	1,00	59,40	59,40	0,02
01.02.009	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	50,00	15,24	762,00	0,28
01.02.010	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	30,00	83,00	2.490,00	0,92
01.02.011	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	un	1,00	27,31	27,31	0,01
01.02.012	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	520,50	520,50	0,19
01.02.013	Quadro de distribuição de sobrepôr, em resina termoplástica, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	308,35	308,35	0,11
01.02.014	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	4,00	78,26	313,04	0,12
01.02.015	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	91,55	91,55	0,03
01.02.016	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	78,51	78,51	0,03
01.02.017	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	3,00	72,83	218,49	0,08
01.02.018	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	180,00	11,26	2.026,80	0,75
01.02.019	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	42,00	14,29	600,18	0,22
01.02.020	Fornecimento e instalação de caixa de passagem 20x20x10cm em chapa galvanizada de sobrepôr	un	3,00	60,49	181,47	0,07
01.02.021	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 1", fornecimento	Un	50,00	1,14	57,00	0,02
01.02.022	Curva 45° para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	2,00	6,96	13,92	0,01
01.02.023	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	18,00	3,33	59,94	0,02
01.02.024	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 25mm, d=1"	un	6,00	2,27	13,62	0,01
01.02.025	Dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 300 ma, corrente de 100 a, tipo ac	un	1,00	643,77	643,77	0,24
01.02.026	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	26,00	186,60	4.851,60	1,80

Importa o presente orçamento em : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 269.413,84
(duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e treze reais e oitenta e quatro centavos)